EUROPESE MASTERS RECORDS 1990

25 m. baan (niet erkend door L.E.N.)

200 m. schoolslag dames 45+
Erna Vahrmeijer DJK/ZAR 3.11.88 3 februari 1990 Lokeren  BEL
200 m. schoolslag heren 45+

Rob Hanou De Otters 2.51.67 3 februari 1990 Lokeren  BEL
100 m. wisselslag heren 25+

Leon Verhage Nautilus 1.00.89 25 maart 1990 Stockholm SWE
1500 m. vrije slag heren 40+

Donald Uijtenbogaart De Dolfijn 18.24.1429 april 1990 Kiel FRG
1500 m. vrije slag heren 50+

Nic Geers De Gouwe 20.32.42 19 mei 1990 Nunspeet HOL

800 m. vrije slag heren 40+
Donald Uijtenbogaart De Dolfijn 9.43.15 19 mei 1990 Nunspeet HOL
1500 m. vrije slag dames 25+
Margriet Lingeman De Bevers 20.29.17 19 mei 1990 Nunspeet HOL
200 m. vlinderslag heren 45+

Rob Hanou De Otters 2.47.53 24 mei 1990 Wassenaar HOL
100 m. rugslag dames 50+

Corry Kreikamp AZ&PC 1.25.04 22 september 1990 Zeist HOL
50 m. vrije slag heren 40+

Jan Koen Anthoni Rapido 25.25 22 september 1990 Zeist HOL
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50 m. baan (erkend door L.E.N.)

Indien een sterretje achter de tijd, dan is het ook een algemeen Europees

record.

400 m. vrije slag dames 50+

Lottie Geurts PSV 6.23.71 7 augustus 1990  Rio d.J. BRA
50 m. rugslag dames 50+

Mo Lamont De Dolfijn  38.66* 8 augustus 1990 Rio d.J. BRA
800 m. vrije slag dames 60+

Clara Aurik De Dolfijn 14.23.20 10 augustus 1990  Rio d.J. BRA

800 m. vrije slag heren 40+

Donald Uijtenbogaart De Dolfijn 9.49.09* 10 augustus 1990 Rio d.J. BRA
100 m. rugslag dames 50+

Mo Lamont De Dolfijn 1.26.02* 11 augustus 1990 Rio d.J. BRA

WERELD MASTERS RECORDS 1990

25 m. baan (erkend door F.I.N.A. en M.S.I.)

100 m. vrije slag heren 25+

Leon Verhage Nautilus 51.74 23 maart 1990 Stockholm SWE
100 m. schoolslag dames 65+

Liesbeth Burg De Dolfijn 1.43.59 22 september 1990 Zeist . HOL

OPEN DUITSE MASTERSKAMPIOENEN LANGERE AFSTANDEN
HAMBURG, FRG, 20 - 22 APRIL 1990, 50 M. BAAN

Resultaten:

Dames:

200 m. rugslag 45+ Judith van Berkel LZ'86 3.05.87
400 m. wisselslag 45+ Judith van Berkel LZ'86 6.31.95
400 m. vrije slag 45+ Judith van Berkel LZ'86 5.59.39
800 m. vrije slag 45+ Judith van Berkel LZ'86 12.16.32

MSI/FINA WERELDMASTERSKAMPIOENEN
RIO DE JANEIRO, BRA, 7 T/M 13 AUGUSTUS 1990, 50 M. BAAN

Resultaten:

Dames:

200 m. rugslag 25+ Judith Cromjongh  De Zwoer 2.32.92
50 m. schoolslag 65+ Liesbeth Burg De Dolfijn 49.12
400 m. vrije slag 45+ Judith van Berkel LZ'86 5.41.91
400 m. vrije slag 50+ Lottie Geurts PSV 6.23.71

200 m. vlinderslag25+ Margriet Lingeman De Bevers 2.44.63
100 m. vrije slag 60+ Clara Aurik De Dolfijn 1.31.06
50 m. rugslag 50+ Mo Lamont De Dolfijn 38.66
400 m. wisselslag 45+ Judith van Berkel LZ'86 6.26.64
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400 m. wisselslag 55+
100 m. rugslag 50+
200 m. vrije slag 50+
200 m. vrije slag 60+
6 km. open water45+
6 km. open water50+

Heren:

400 m. wisselslag 25+

200 m. wisselslag 25+
6 km. open water25+

vi.n.r. Gerard Moerland, Guus Razoux
Schultz en Arnold de Rover. Zeventien
wereldtitels was de ruime score van de
Masters in Rio de Janeiro.

Annie de Vos D10
Mo Lamont De Dolfijn
Lottie Geurts PSV

Clara Aurik De Dolfijn
Judith van Berkel LZ'86
Lottie Geurts PSV

Guus Razoux Schultz De Dolfijn
Guus Razoux Schultz D¢ Dolfijn
Guus Razoux Schultz De Dolfijn

OPEN FRANSE MASTERSKAMPIOENEN
VICHY, FRA, 31 AUGUSTUS, 1 EN 2 SEPTEMBER 1990, 50 M. BAAN

Resultaten:

Dames:
200 m. wisselslag 35+

Heren:

100 m. vlinderslag45+
50 m. schoolslag 45+
100 m. schoolslag 45+

200 m. wisselslag 25+

200 m. wisselslag 45+

Anneke van Ingen- De Zijl/LGB
Schenau

Rob Hanou De Otters
Rob Hanou De Otters
Rob Hanou De Otters

Ronald Grove DOK

Rob Hanou De Otters

OPEN DEENSE MASTERSKAMPIOENEN
KOPENHAGEN, DEN, 17 NOVEMBER 1990, 25 M. BAAN
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3.07.27

1.15.45

37.17
1.20.73
2.31.63
2.49.41
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Resultaten:

Heren:
50 m. rugslag 70+
100 m. rugslag 70+

Broer Lamers
Broer Lamers

De Dolfijn
De Dolfijn

OPEN BRITSE MASTERSKAMPIOENEN
CARDIFF, GBR, 2 T/M 4 NOVEMBER 1990, 50 M. BAAN

Resultaten:

Heren:

400 m. vrije slag 70+
200 m. rugslag 70+
200 m. vrije slag 70+

Broer Lamers De Dolfijn
Broer Lamers De Dolfijn
Broer Lamers De Dolfijn

OPEN NEDERLANDSE MASTERSKAMPIOENEN
ZEIST, 22 SEPTEMBER 1990, 25 M. BAAN

Resultaten:

Dames:

50 m. vrije slag 25+
30+
35+
40+
45+
50+
55+
65+

100 m. vrije slag 25+
30+
35+
40+
45+
55+
65+

50 m. schoolslag 25+
30+
35+
45+
50+
55+
65+

100 m. schoolslag 25+
30+
35+
40+
45+
50+

Zwemmen

Netty Geyssen
Els Overdiek

De Hoogwerf
VZC Vi1

Christien Nieuwenhuis Hattoheim

Connie Boer-Buys NL

Greet Brehler Hattoheim
Geke Zomermaand Wetterwille
Lottie Geurts PSV

Gré Schonberger NL

Netty Geyssen De Hoogwerf
Linda Wibbelink Steenwi jk

Christien Nieuwenhuis Hattoheim
Connie Boer-Buys NL
Judith van Berkel De Zijl/LGB
Lottie Geurts PSv

Gré Schonberger NL
Marjolein Phaff Rapido
Sylvia Ploos v.Amstel Raket
Karina v.d. Burg B&0 Torpedo
Erna Vahrmeijer DJK/ZAR
Geke Zomermaand Wetterwille
Iet Maassen NL

Liesbeth Burg De Dolfijn
Marjan Veldman Hippocampus
Linda Wibbelink Steenwi jk

Karina v.d. Burg B&0 Torpedo
Mireille Richter  SWI

Erna Vahrmeijer DJK/ZAR
Geke Zomermaand Wetterwille
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46.00

.47.02

.05.84
.02.52
.18.37

28.50
35.12
30.53
30.22
36.82
44.27
35.05
44.40

.02.27
.06.41
.08.82
.07.20
.13.63
.16.40

.40.16

37.8¢
40.70
41.35
40.49
48.13
52.71
48.85

«23.77
.27.05
.30.70
.34.33
.27.70
.45.60
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50 m.

100 m.

50 m.

100 m.

100 m.

Heren:
50 m.

100 m.
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rugslag

rugslag

55+
65+
25+
35+
45+
50+
65+
25+
35+
45+
50+
55+
65+

vlinderslag25+

30+
35+
40+

45+
55+

vlinderslag25+

wisselslag

vrije slag

vrije slag

30+
40+
45+
55+
25+
30+
35+
40+
45+
55+

25+
30+
35+
40+
45+
50+
55+
60+
65+
75+
25+
30+
35+
40+
45+

Annie de Vos
Liesbeth Burg

Marjolein Phaff
Marianne v. Leeuwen
Judith van Berkel
Corry Kreikamp

Gré Schonberger
Judith Cromjongh
Marianne v.lLeeuwen
Judith van Berkel
Corry Kreikamp

Annie de Vos

Gré Schonberger

Netty Geyssen
Sylvia Ploos-
v.Amstel
Christien
Nieuwenhuis
Conny Boer-
Buys

Erna Vahrmeijer

Lottie Geurts

Margriet Lingeman
Linda Wibbelink
Mireille Richter
Erna Vahrmeijer

Annie de Vos

Marjolein Phaff
Linda Wibbelink
Marianne v.Leeuwen
Mireille Richter
Judith van Berkel

Lottie Geurts

Arnold de Rover
John Albrechts

Jef Schillemans
Jan Koen Anthoni

Rob Plasier
Nic Geers

Piet ten Thije

Wim Geurtsen
Ru Holtes
Adolf Lontz

Peter de Woning

Marty Veen

Jef Schillemans
Jan Koen Anthoni
Gerrit Beekman

01d Dutch
De Dolfijn
Rapido

ZC Woerden
De Zij1/LGB
AZ&PC

NL

De Zwoer

ZC Woerden
De Zij1/LGB
AZ&PC

01d Dutch
NL

De Hoogwer f
Raket

Hattoheim
NL

DJK/ZAR
PSV

De Bevers
Sieenwijk
SWI
DJK/ZAR
01d Dutch
Rapido
Steenwi jk
ZC Woerden
SWI

De Zij1/LGB
PSV

De Dolfijn
De Schotejil
De Meeuwen
Rapido

WZK

De Gouwe
LZ0

HPC

De Dolfijn
FRG

De Dolfijn
Steenwijk
De Meeuwen
Rapido

ZPA

—
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.46.88
.43.59

33.56
34.83
40.70
38.52
54.38

+ 11752
.16.54
2575
.25.04
.39.66
.00.16

31.02
32.49

33.86
32.44

37.24
46.13

.14.84
.17.99
.34.34
.28.11
.52.07
A3:12
.16.73
.19.61
. 26492
.22.49
.33.90

25.91
28.36
26.92
25.25
29.92
29.85
30.01
30.74
43.17
45.74
54.46

.00.33
.00.42

58.84

.07.66
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50 m.

100 m.

50 m.

100 m.

50 m.

100 m.

Iwemmen

50+
55+
60+
65+
70+
75+
schoolslag 25+
30+
35+
40+
45+
50+
55+
70+
schoolslag 25+
30+
35+
40+
45+
50+
55+
rugslag 25+
30+
40+
45+
50+
55+
70+
75+
rugslag 25+
30+
35+
40+
45+
55+
vlinderslag25+
30+
35+
40+
45+
50+
55+
60+
75+
vlinderslag25+
30+
35+
40+
45+

Nic Geers De Gouwe
Hans den Boer De Gouwe
Wim Geurtsen HPC

Ru Holtes De Dolfijn

Broer Lamers De Dolfijn
Adolf Lontz FRG

Berjan Cornelisse B&0 Torpedo
Rob Boele Donk/Diana
Geri Hogendoorn Donk/Diana
Hans v. Vastenhoven DWT

Rob Hanou De Otters
Jan Eichhorn IC Lisse
Hans den Boer De Gouwe
Broer Lamers De Dolfijn
Ronald Boomsma HZPC

Rob Boele Donk/Diana

Hans Elzerman De Dolfijn
Hans v. Vastenhoven DWT

Rob Hanou De Otters
Jan Eichhorn IC Lisse
Hans den Boer De Gouwe
Arno Stap Oceanus
Jacob Germs DWK

Henk Koop DAW-Sportline

Rob Plasier WZK

Jan Eichhorn 2C Lisse
Rob van Gestel WZK

Broer Lamers De Dolfijn
Adolf Lontz FRG

Peter de Woning De Dolfijn
Jacob Germs DWK

Jef Schillemans De Meeuwen
Wim de Boer De Reest
Henk Watertor Oude Veer
Rob van Gestel WZK

Edwin van Norden AZ&PC

Kees Vervoorn De Dolfijn
Jef Schillemans De Meeuwen
Jan Koen Anthoni Rapido

Ger v.d. Brink NL

Nic Geers De Gouwe
Adolf Forst FRG

Daan Buyze NL

Adolf Lontz FRG

Edwin van Norden AZ&PC

Kees Vervoorn De Dolfijn
Geri Hogendoorn Donk/Diana
Wim de Boer De Reest
Rob Hanou De Otters

1.05.06
1.22.63
1.10.60
1.40.97
1.25.38
1.51.88
32.84
31.96
36.66

- 43



100 m. wisselslag 25+
30+
40+
45+
50+
55+
60+
70+

Samenstelling van de werkgroep Mastersswimming (per 31 december 1990)

Ronald Boomsma
Marty Veen

Wim de Boer
Ger v.d. Brink
Nic Geers

Rob van Gestel
Wim Geurtsen
Broer Lamers

HZPC
Steenwi jk
De Reest
NL

De Gouwe
WZK

HPC

De Dolfijn

Voorzitter: P.A. ten Thije (codrdinator, waterpolo)

Vice-voorzitter: Rob Hanou (zwemmen, records, MSI, publiciteit

Marianne van Leeuwen-Vermaat (zwemmen, schoonspringen)
Donald Uijtenbogaart (zwemmen, langebaan, medische zaken)
Herman Rademaker (kunstzwemmen, LEN, trainingszaken)
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.02.20
.09.97
.10.56
.22.93
.18.56
.26.20
.27.22
.47.34
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